
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/370/2024 
RADY GMINY JABŁONNA LACKA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Jabłonna Lacka w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580), po uzyskaniu opinii Polskiego Związku Łowieckiego Zarząd Okręgowy, Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami w Polsce, Powiatowego Lekarza Weterynarii Rada Gminy Jabłonna Lacka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Jabłonna Lacka w 2024 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna Lacka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Stanisław Strzała 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 3876



   

 

 
Załącznik do Uchwały Nr LXVI/370/2024   

Rady Gminy Jabłonna Lacka  

                     z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jabłonna Lacka w 2024 r 

 

Cel programu 

 
§ 1 

Celem programu są: 

 

1)zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jabłonna Lacka oraz opieka nad 

   zwierzętami bezdomnymi, 

2)zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

3)edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

 

Realizacja zadań 
§ 2 

 
Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt w celu zapewnienia 

im bezterminowej opieki poprzez właściwe żywienie i optymalne warunki bytowania, pielęgnację 

 i profilaktykę w zapobieganiu chorobom zakaźnym oraz opiekę weterynaryjną  do czasu ich 

adopcji na podstawie zawartej umowy ze schroniskiem Baros”-Maciej Glijer  - Berezów 76d  

Suchedniów, dalej „Schronisko”. 

 

§ 3 

 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie oraz ewentualną  ich 

sterylizację realizują: 

1) Wójt Gminy poprzez zakup i wydawanie karmy społeczny opiekunom/karmicielom/kotów   

    wolno żyjących: 

2) Podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji  

   pozarządowych lub przedstawiciela Urzędu; 

3) Pomoc weterynaryjną dla zwierząt w sytuacjach zagrożenia życia; 

4) Ustalanie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolnożyjące; 

 

§ 4 

 

1.  Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Jabłonna Lacka będzie realizować: 

     „Baros”-Maciej Glijer  - Berezów 76d  Suchedniów  

2.  Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy odbywać się będzie okresowo w  

     zależności od zaistniałej potrzeby i na zgłoszenie interwencyjne. 

3.  Odławianie bezdomnych zwierząt może nastąpić jedynie przy użyciu urządzeń i środków, 

które nie będą stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani zadawać im cierpień. 

4. W przypadku podejrzenia, że zwierzę jest chore, ranne lub gdy zachowuje się agresywnie 

    podjęte zostaną odpowiednie środki przez lekarza weterynarii, który decyduje o                   

    dalszym leczeniu zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3876



 

 

 

 

5. Zwierzęta umieszczone w Schronisku  będą zwracane ich właścicielom po udokumentowaniu   

     przez nich swoich praw właścicielskich do zwierzęcia. 

6. Gmina zapewni miejsce w Schronisku zwierzętom, których właściciel lub opiekun zmarł, a  

     nie ma spadkobierców mogących się nimi zaopiekować. 

 

§ 5 

 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w Schronisku dla 

    Zwierząt na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza 

    Weterynarii po upływie 14 dniowej kwarantanny. 

3. Wójt prowadzi akcję zachęcającą właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów     

    sterylizacji albo kastracji. 

4.Wójt refunduje koszt sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, które zostaną   

     adoptowane przez osoby fizyczne. 

5. W schronisku dla bezdomnych zwierząt  po upływie 14 dniowej kwarantanny należy dokonać   

     znakowania zwierząt poprzez wszczepienie mikroprocesora i wpisanie do bazy danych  

 

 

§ 6 

 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zamierzających do pozyskiwania nowych  

    właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i 

    zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m. in. Umieszczanie ogłoszeń o adopcji 

zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Jabłonna Lacka, w lokalnych mediach oraz na stronie 

internetowej  https://samorzad.gov.pl/web/gmina-jablonna-lacka; 

 

 

§ 7 

 

Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych   

       miotów. 

2) Lekarz weterynarii Olgą Rytel ul. Spółdzielcza 7a, 08-300 Sokołów Podlaski w ramach 

zawartej z  Gminą  umowy. 

 

§ 8 

 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2024 r wskazuje się gospodarstwo 

zlokalizowane w miejscowości  Mołożew- Wieś 63, na podstawie zawartej umowy z właścicielem 

gospodarstwa Panem Mateuszem Kowalczykiem. 

 

 

§ 9 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje:                                        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3876



 

 

 

 

 

 Lekarz weterynarii Olga Rytel  Sokołów Podlaski ul.  Spółdzielcza 7a, 08-300 Sokołów Podlaski 

w ramach zawartej umowy w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom 

poszkodowanym w wypadkach drogowych na terenie gminy Jabłonna Lacka; 

 
 Edukacja mieszkańców 

§ 10 

 
Wójt Gminy Jabłonna Lacka w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Jabłonna Lacka /tj. jednostkami oświatowymi i jednostką kultury/ 

Oraz organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne między innymi w zakresie: 

1) odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 

2 )propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

3) rozpowszechnianie informacji o zakazie dotyczącym handlu zwierzętami oraz propagowanie 

zakupu zwierząt domowych w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł. 

 
Finansowanie programu 

 

§ 11 

 
Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Jabłonna Lacka w kwocie  25 000 zł z przeznaczeniem na: 

 

1) odławianie, wyłapywanie, transport, utrzymanie, usypianie ślepych miotów, 

     poszukiwanie nowych właścicieli w schronisku dla bezdomnych zwierząt       - 11 000,00 zł

           

2) Karma dla kotów  wolnożyjących, opieka nad kotami wolnożyjącymi         - 4 000,00 zł 

3) Sterylizacja  zwierząt przeznaczonych do adopcji           - 5 500,00 zł 

4) Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń losowych i inne 

Usługi weterynaryjne  w tym usypianie ślepych miotów          - 3 500,00 zł 

5) Gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich             - 1 000,00 zł 

6) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzone przez Wójta  

          Gminy w formie przewidzianej § 6 ust.2                                                             - bez kosztów 

7) Edukacja mieszkańców zgodnie z § 10 programu          - bez kosztów

   

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

/-/ Stanisław Strzała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3876


	UCHWAŁA NR LXVI/370/2024 RADY GMINY JABŁONNA LACKA z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-04T12:52:32+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




